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Nga: Kryesuesi i Kuvendit te Komun€s

Per:Krvetarin e Komunds z.Nexhat

T ENPR: D€rgimi i akteve te
mbledhjen e mbajtur me dt:

miratuara nga Kuvendi i
02.o9.2014

1" Vendim per shpalljen e pronave Komunale mE interes

" Vendim per aft^en1"n . piott€s Kmunale nd shfrytezim firmes ,,Kodra "

. Vendimel per subvencionimin e klubeve Sportive

Me dt: LO.O2.2OL4

Drenas

Komun€s se Drenasit n€



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

,,iZ N,, 2ot4

NE bazd td nenit 12 dhe 40 tO Ligjit nr,03lL-040 p6r Vetqdverisjen Lokale t€ Republik6s s€
Kosovds, nenit 3 pika 1.4 dhe nenit 6 te ligjit pdr dh€njen n€ shfrytzim dhe kembimin e

prones sd paluajtshme td Komunes nr. 04 lL - 144 , nenit 34 pika 34.6 ti statutit te
Komunes sd Drenasit, Kuvendi I Komunes nd mbledhjen e mbajtur me date :02,09,2014
miratoj k6td:

VENDIM

I.Qe prona komunale e cila gjendet ne ngastren kadastrale nr,295ll ne vendin e quajtur,,Golesh"
sipas fletes poseduese nr.l4l ZonaKadastrale Sankoc.me kultur kullor; e klasit 5 dhe 4 ne
siperfaqe prej 363.08 ,92 ha.t€ shpallet zone promovuese - me interest e veqant per dhenjen ne

shfrytzim per investitoret e vendit dhe t€ huaj sipas zbatimtt te procedurave te ligiit per dhenjen
ne shfrytezim dhe kembimin e prones se paluajtshme te Komunes si dhe ngastrat katastrale pron€
Komunale, Me kete vendim shpallen per dhenjen n€ shfrytezim edhe ktito ngastra Katastrale qe
iane pronE Komunale:

-Pjese e ngastres kat,nr. 568 ne zonen katastrale Lil<ashan ne sipdrfaqo
-Pjese e ngastres kat.nr, 571 ne zonen katastraie Likashan ne siperfaq,e
-Pjese e ngastres kat.nr. 572 ne zonen katastrale l-ikashan ne sip€rfaq,:
-Pjese e ngastres kat.nr. 570 ne zonen katastrale Likashan n€ siperfaq,:
-Pjese e ngastres kat,m, 573 ne zonen katastrale Likashan ne sipdrfaqrl
-Pjese e ngastres kat.nr. 575 ne zonen katastrale Likashan ne siperfaqr:
-Pjese e ngastres kat,nr, 569 ne zonen katastrale Likashan n€ sip€rfaqr:

S:3 38 65 ha.

S=0 47 66 ha,

S:0 41 66 ha.

S:0 8l 29 ha.
s:l 92 4r ha,
S:3 50 96 ha.

S:0 91 48 ha,

-P.jese e ngastres kat.nr. l8 ne zonen l(atastrale Gllanaselle ne sip0rferqe : S:0 54 87 ha,
-Pjese e ngastres kat.rrr, l8 ne zonen katastrale Gllanaselle ne sip€rfaqe : S=4 49 12 ha.
-Pjese e ngastres l<at,nr, l9 ne zonen l(atastrale Cllanaselle ne sip€rferqe : S=ll 75 01 ha,

Siperfaqja e pergjitheshme ne te dyja zonat kad. S = 30.00.00 ha
-Pjese e ngastres kat,nr,146 n€ zonen katastrale Terstenik ne siperfaqe : S= 1 03 35 ha,
-Pjese e ngastres kar,nr,1323 ne zonen katastrale Tdrstenik n€ siperfaqe: S:0 25 00 ha.
-Pjese e ngastres kat.nr. 140 n0 zonen katastrale Qikatov e Re nd sipilrfaqe :S:2 10 00 ha,

ll,Auttorizohen Drejtoratet perkatese te Komunes se Drenasit qe n€ emiir te Komunes ti kryejn
punet p€rgaditore Iidhur me dhenjen ne shfrytezim te kesaj paluejtshmerie sipas ligit ne fuqi.

IIl.Me kdte vendim do te njoftohen:Drejtoratet e Komunes s€ Drenasit,rninistrit perkatese dhe nje
mbetet ne evidens.
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IV.Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e miratimit nga

bimBazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocil)
Zyra e Kuvendit te Komun€s

Nr, -? fz - 3aZ l{at a5- o 1.2014

Ne baze te nenit 72 dhe 40 te Ligjit nr,03/L-O4O per Vetelqeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 te Ligjit per Dhenjen ne Sh tezim dhe
Kembimin e Pronds se paluajtshme td Komunes Ligit Nr. 04/L- I44,nenit 34
pika 34,6 te Statutit te komun€s Kuvendi i Komunds te Drenasit n6 mbledhien
e mbajtur me dt,02.09,2O 14 miratoi kete:

VENDIM
PPN OUBNJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SIHFRYTEZIM

Aprovohet vendimi i komisionit p€r
per periudhen afategjate sipas ligjit
shfrytdzim.

Neni 1

ndarjen e parcelave td dh€na ne shfrytezim
Nr.04/L- 144 plr dh€njen e tokave nd

Neni 2

Ndarja e parcelave ka qene ne perputhje me ligjin per dhenjen e tokave ne
sh tEzim Nr, 04/L-I44 dlne kritereve te konkursit te shpallur ne baze te
numrit te punetorve, vleres inve stive , qmimit te ofruar, clhe veprimtarise qe
zhvtIIon.

Neni 3

I ipet ne shfrytezim parcela'.

1.Emri i perfituesit ,,Kodra" shpk
Zona Katastrale...... 29I l1 Sankoc
Vlera investive ...1,045,500.00 €
Numri i pundtorve ... 63 vende pune
Sipdrfaqja e pranuar 5.0 ha ka kerkuar 40.0
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komun€s

Nr.4crc - 334 oo dt 2014

Nd baz€ te nenit l2 pika d, nenit 40 pika b, dhe c, te Ligjit p€r vetdqeverisje lokale nr. 03/L-040
si dhe nEbazl te nenit 34.6nEn b. dhe c. td Statutit t€ Komunes s€ Drenasit, rregullores per
caktimin e kritereve p0r ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si r1he vendimit per buxhet te
aprovuar per vitin 2014 Kuvendi i Komunes se Drenasit (Gllogocit)n€ mbledhjen e vete t€
rregullt t€ mbajtur me dat€n 02.09.2014 aprovoi k€t€:

VENDIM

Neni 1.

Me kete vendim aprovohet k€rkesa pdr mbeshtede financiare p€r projektin e K.F,,Feronikeli,,
lidhur me mbulimin e shpenzimeve per sezonin vjeshtor 2014 , unetu. i superliges s€ Kosoves.

Neni2.

Projekti i K.F.,,Feronikeli" p€rkrahet me shum€n prej 20.000€ mjetet t€ cilat do t€ shfryt€zohen
per mbulimin e shpenzimeve pEr vitin 2014,

Neni3.

Financimi-Subvencionimi iprojektit do t€ bdhet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
e shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve,kodi ekonomik 2l lg500l 1200.

Neni 4.

Mjetet financiare barten ne konton e KF,,Feronikeli".Drejtorati i Kultur€s,Rinisc dhe Sportit
dsht€ e obliguar q€ p€r shum€n e mjeteve per financimin e permendur n€ nenin 2te ketrj
vendimi td p0rcjelld implementimin e projektit , duke kerkuar nga KF''Feronikeli ,,qe te bel
raport tekstual dhe financiare nd mdnyre qd td njoftoj DKRS per men.yren e shpenzimeve te
mjeteve financiare.

Neni 5.

Ky vendim hynO n0 fuqi dit€n e aprovimit nga ana e Kuvendit t€ Kom:un€s se Drenasit,p€r
zbatimin e tij do td kujdeset:Kryetari i Komun€s,Drej i p€r Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati per Kulturd,Rini dhe Sporr.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes

flo-11'.T_':.,.]lj 9," l: t<yjlg'3t,5ryeiari i Komunes,Dr rorari per
te Komun0s sd Drenasit,pdr
Buxhet dlhe Financa dheDrejtorati p€r Kulture,Rini dhe Sport.

(2N,. cg-:zot+

VENDIM

Neni l.

Neni 2.

Neni3.

ubvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomikeve,subvencioneve dhe transfereve, kodi ekonomik 2r lg500l D00.

Neni 4.

".Drejtorati i Kulturel;,Rinise dhe Spoftit eshte
rn e p€rmendur n€ nenin2 te ketu vendimite

nga KH"Drenica ,, qe t€ bej raport tekstual
menyren e shpenzime,,ze t6 mjeteve financiare.

Neni5.

Ky vendim hyn€ nd fuqi diten e aprovimit nga anae Kuvendit



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit te Komunes

(?- Nr, /+)()- 31V /.AZdt 52014

Ne baze te nenit 12 pika d, nenit 40 pika b, dhe c, te Ligjit per veteqeverisje lokale nr, 03/L-040
si dhe nEbaze te nenit 34,6nen b, dhe c. T€ Statutit te Komunes se Drenasit, negullores per
caktimin e l<ritereve p€r ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe vendimit per buxhet te
aprovuar per vitin 2014 Kuvendi i Komunes se Drenasit (Gllogocit)ne mbledhjen e vete te
rregullt te mbajtur me daten 02,09.2014 aprovoi ket€:

VENDIM

Neni l.

Me kete vendim aprovohet kerkesa per mbeshtetje financiare per projektin e KV,,Drenasi" lidhur
me mbulimin e shpenzimeve per sezonin vjeshtor 2014 , anetar i superliges te Kosoves.

Neni2.

Projekti i KV,,Drenasi " pdrkrahet me shumen prej 4.000€ mjetet te cilat do te shfryt€zohen per
mbulimin e shpenzimeve per vitin2014,

Neni 3.

Financimi-Subvencionimi i projelctit do te behet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike
e shpenzimeve,subvencioneve dhe transfereve, kodi ekonomik 2 l/8500 1 1200,

Neni4,

Mjetet financiare barten ne konton e KV,,Drenasi ",Drejtorati iKultureis,Rinise dhe Sportit eshte
e obliguar qe p€r shum€n e mjeteve per financimin e permendur ne nerin 2 te ketij vendimi td
pdrcjelle implementimin e projektit, duke l<erkuar nga KV"Drenasi " 11€ te bej raport tekstual
dhe financiare ne menyre qe te njoftoj DKRS per menyren e shpenzimeve te mjeteve financiare,

Neni 5,

Ky vendim hyne ne fuqi diten e aprovirnit nga ana e le Komunes se Drenasit,per
Buxhet Che Financa dhezbatimin e tij do t€ kujdeset:Kryetari i Komunes,

Drejtorati per Kulture,Rini dhe Sport,
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